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 سرپرست هیئت سوارکاری 
خراسان شمالی منصوب شد

 رئیس فدراســیون ســوارکاری جمهوری اســامی ایران، 
سرپرست هیئت سوارکاری خراسان شمالی را منصوب کرد.

مســعود خلیلی طی حکمی محمدتقی ولیــان را به عنوان 
سرپرست هیئت سوارکاری خراسان شمالی منصوب کرد.

در حکم رئیس فدراسیون سوارکاری جمهوری اسامی ایران 
خطاب به محمدتقی ولیان آمده است: ترتیبی اتخاذ فرمایید 
تا مجمع انتخاباتی هیئت آن استان وفق مقررات و در اسرع 

وقت به انجام برسد.
ترغیب داوطلبان عاقه مند به شرکت در این انتخابات موجب 
خواهد شــد که از تمامی پتانسیل های آن استان بهره گیری 

لازم به عمل آید.
امیدوارم با مســاعدت مدیرکل محتــرم اداره کل ورزش و 
جوانان اســتان و درایت جنابعالی این امکان فراهم آید تا در 
اســرع وقت و با انتخاب شایسته در جوی صمیمی و عادلانه 
بتوانیم در آینده شــاهد تحولات چشمگیر که برازنده ورزش 

های سوارکاری آن استان است، باشیم.
در حال حاضر ۳۰ ســوارکار در رشته کورس و اسب دوانی و 
بیش از ۱۰۰ ســوارکار در رشته سوارکاری آزاد هیئت استان 

فعال هستند.
زیرساخت های ضعیف این هیئت در استان علی رغم وجود 
۱۸۰۰ سر اســب اصیل ترکمن و زادآوری سالانه ۴۰۰ کره 
اسب ترکمن، سبب شــده تا این هیئت آنطور که باید فعال 
نباشــد و باشگاه های استان با مشــکات متعددی روبه رو 

باشند.
مجوز ساخت برای املاک قولنامه ای 

بجنورد صادر می شود
 شهردار بجنورد گفت: مشکل چند ساله مالکان برای ساخت و 
ساز در زمین های قولنامه ای برطرف و از این پس مجوز پروانه 

ساخت در این اماک صادر می شود.
جواد حمیدی  اظهار داشــت: مشکل ساخت و ساز در زمین 
های قولنامه ای در بســیاری از نقاط شهری وجود دارد و این 
مشــکل در سفر هیات دولت به استان مطرح شد و با دستور 
وزیر کشور؛ زمین های قولنامه ای با در نظر گرفتن شرایط ویژه  
پروانه ســاخت دریافت می کنند.وی بیان کرد: برای تمامی 
اماک قولنامه ای محدوده شهر با کاربری مسکونی با رعایت 

قوانین طرح تفصیلی مجوز دیوار کشی صادر می شود.
شهردار بجنورد افزود: برای زمین های قولنامه ای با کاربری 
غیر مســکونی، مجوز دیوار کشی به شــرطی که شاکی و 
معترض برای زمین مورد نظر وجود نداشته باشد و مالک هم 
برای پاســخگو بودن به هر گونه شــکایت و اعتراضی تعهد 

محضری دهد، صادر می شود. 
۱۵ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل ونقل بجنورد افزوده شد

حمیدی راوری در بخش دیگر سخنان خود از ورود ۲ دستگاه 
اتوبوس نو در شــهریورماه جاری به مرکز اســتان خبر داد و 
گفت: امســال ۱۵ دستگاه اتوبوس برای حمل و نقل شهری 
مرکز استان خریداری شد که ۲ دستگاه از این ناوگان تا پایان 

ماه جاری وارد چرخه خدمات رسانی می شود.
شــهردار بجنورد اظهار داشــت: برای خریداری ۱۵ دستگاه 

اتوبوس جدید ۱۵ میلیارد تومان هزینه شده است.
 پیگیری برای اعطای تسهیلات

  به پروژه نیمه کاره سیمان سمنگان
 در مانه سملقان

 معاون طرح و برنامه اداره کل صمت خراسان شمالی از انجام 
پیگیری برای اعطای تســهیات به پروژه نیمه کاره سیمان 

سمنگان در شهرستان مانه سملقان خبر داد.
مهیار مشایخی ، با اشاره به اینکه کلنگ اجرای ساخت واحد 
تولیدی سیمان سمنگان در سال ۸۶ در کیلومتر۱۴ جاده راز و 
جــرگان بر زمین خورد و قرار بر این بود تا این پروژه طی ۵ 
تا ۶ ســال به پایان برسد، اظهار کرد: اما بعد از گذشت مدتی 
عملیات اجرایی این پروژه با وجود اینکه پیشرفت فیزیکی آن 
تا حدود ۶۰ درصد رسید و تا این میزان از کار مبلغ حدود ۶۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار نیز هزینه شده بود، بنا به عللی متوقف شد.

وی گفــت: یکی از مهمترین علل توقف در ادامه اجرای این 
پروژه نداشتن صرفه اقتصادی تولید سیمان در آن برهه زمانی 
بود و بعد از مدتی از سوی شرکت آستان قدس که اجرا کننده 
پروژه اســت اعام شد که قصد اجرای پروژه گیاهان دارویی 
را در آنجا دارند.مشــایخی افزود: این طرح نیز در این محل 
اجرایی نشد و از سوی این شرکت اعام شد که پروژه سیمان 

را انجام خواهد داد.

 نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی 
و امــام جمعــه بجنورد گفــت: مقابله با 
انحرافــات فکری و دینی که دشــمنان 
بــا بهره گیری از آن ســعی در ایجاد بی 
تفاوتی نســبت به ارزش های اســامی 
جامعه دارند از وظایــف اصلی روحانیون 

است.
حجت الاســام رضا نوری روز یکشنبه 
در نشست هم اندیشی پیشگامان تبیین، 
ویژه علما و روحانیون خراســان شمالی 
اظهار داشت: همانگونه که امام صادق)ع( 
با تبیین و نشر صحیح معارف اسامی با 
جریان های انحرافی زمان خود مقابله می 
کرد، علما و روحانیون نیز با الگوبرداری از 
این امام معصوم باید در حفظ ارزش های 

اسامی پیشقدم باشند.
وی افــزود: جریانــات منحــرف زیادی 
هماننــد داعــش، وهابیــت و یــا دیگر 
انحرافات فکری در غرب با رویکرد تغییر 

عایق دینی جوانان مسلمان شکل گرفته 
است که علما باید با نشر صحیح مباحث 

دینی در برابر این انحرافات مقابله کنند.
حجت الاســام نوری ادامــه داد: حتی 

برخی جریان ها پا را بسیار فراتر گذاشته 
و به دنبال ایجاد شبهاتی در خصوص امر 

ولایت فقیه هستند.
امــام جمعه بجنــورد با اشــاره به نقش 

دشــمن در هدایت این جریان ها، گفت: 
ایــن تفکرات با تبلیغــات حق را باطل و 
باطل را حق جلوه می دهند، اما جبهه حق 
مــی تواند با همین ابــزار کم در صورت 
بهره گیری صحیح از آن به توفیق دست 
یابــد.وی با تاکید بر نقش ویژه روحانیون 
در نشــر مباحث تربیتــی جامعه، گفت: 
گرچه بخشی از دستورات اسامی مربوط 
به فقه و احکام است ولی بخش عمده ای 
از آن را مباحث تربیتی تشــکیل می دهد 
که علما باید برای تببین و اجرایی کردن 
شــیوه تربیت اســامی در جامعه اهتمام 

ویژه ای داشته باشند.
حجت الاسام نوری اضافه کرد: در واقع 
وظیفه همه روحانیون است که مردم را با 
اصول تربیت اسامی آشنا کنند و آنها را 
از انحرافات فکری دشــمن دور سازند تا 
جامعه ای ســالم از آسیب های اجتماعی 

داشته باشیم.

امام جمعه بجنورد: 

مقابله با انحرافات فکری از وظایف اصلی روحانیون است
خبر
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رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از 
روند کند اجرای طرح کاداستر در اراضی 

کشاورزی استان انتقاد کرد.
به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
دادگســتری خراســان شــمالی، حجت 
الاسام و المســلمین رضا براتی زاده در 
سومین نشست شورای حفظ حقوق بیت 
المــال در اراضی ملــی و منابع طبیعی 
خراسان شــمالی، با بیان اینکه استان با 
تثبیت ۱۰۰ درصدی مالکیت  اراضی ملی 
و منابع طبیعی اســتان در ردیف اســتان 
های پیشــرو کشــور قــرار دارد به روند 
اجرای طرح کاداســتر نیــز در این حوزه  
اشــاره و  اظهار کرد: خراســان شمالی 
در بهمن ماه ســال ۱۴۰۰ توانست روند 
تثبیــت مالکیت در اراضــی ملی و منابع 
طبیعی اســتان را کامل کند و همچنین 

طبــق داده هــای آماری،  طــرح جامع 
حدنگار )کاداســتر( در نتیجه تاش های 
انجام شده و پیگیری های مستمر شورای 
حفــظ حقوق بیت المــال  در ۹۹ درصد 
این اراضی اجرایی شــده است.وی بیان 
کرد: در خصوص یک درصــد باقیمانده 
از اراضی ملی و منابع طبیعی که تاکنون 
مشمول اجرای طرح جامع نگار نشده نیز 
مراتب  در این نشســت بررسی شد و در 
پایان مقرر گردید مدیر کل منابع طبیعی  
هر چه سریعتر نسبت به رفع موانع موجود 
اقدام نماید و مستندات موردنیاز  را جهت 
تسریع در ســنددار کردن اراضی ملی  و 
منابع طبیعی اســتان  در اختیار اداره کل 
ثبت اســناد و اماک اســتان قرار دهد.

رئیس کل دادگستری استان همچنین با 
بیان برخی از مشــکات و موانع اجرای 

طرح کاداستر در اراضی کشاورزی از روند 
کند اجرای این طرح در اراضی کشاورزی 
نیز انتقاد و بیان کرد: موانع موجود کاما 
مشخص و احصاء شده و به نظر می رسد 
حل مسائل عمدتا مشارکت جدی مالکین 
ایــن اراضــی را می طلبد که مقرر شــد 
دســتگاه های متولی با جلب همکاری و 
مساعدت دهیاران و دیگر عوامل ذی ربط 
و مؤثر زمینه هــای لازم را جهت انجام 
اقدامات قانونی و سرعت بخشی بهتر به 

روند اجرای این طرح فراهم کنند.
براتی زاده با اشــاره به روند نگران کننده 
و رو به رشد مصادیق تغییر کاربری های 
غیرمجــاز  به ویژه در اطراف شــهرها و 
روستاها از دســتگاه های متولی در این 
خصوص خواســت عاوه بر بازنگری در 
اجرای طرح هادی روستا و نیز شناسایی 

و  اســتفاده بهتر از ظرفیت های قانونی 
موجود جهت ضابطه مندسازی و تسهیل 
روند توســعه قانونی این فرآیند و تعیین 
محدوده های مشــخص بــا هدف ایجاد 
بازدارندگی لازم در مســیر قانون گریزی 
افراد به طور شایسته از ظرفیت رسانه ها 
جهت اطاع رسانی و تنویر افکار عمومی 
و مــردم نســبت به عواقــب فرهنگی و 
اجتماعی این روال غیرقانونی و ضرورت 
رعایــت مقــررات قانونــی و همچنین 
بکارگیری تجربیات استان های موفق و 

پیشتاز در این خصوص بهره مند شوند.
مقــام عالــی قضایی اســتان  همچنین 
خطاب به دســتگاه های خدمات رســان 
تأکید کرد: امتیازات آب، برق، گاز و ... در 
اختیار عوامل تغییر کاربری های غیرمجاز 

قرار نگیرد.

امــام جمعه آشــخانه از تعلل تکمیل پروژه جاده آشــخانه 
به جنگل گلســتان گایه کرد و گفــت: اختصاص بودجه 
مشــکات را حل نمی کند، حصول نتیجــه مبنای گزارش 
مســئولین باشد.حجت الاسام محمدجواد شــریعتی نژاد، با 
گایه از تعلل تکمیل پروژه جاده آشــخانه جنگل گلستان، 
اظهار کرد: محور ۱۴۰ کیلومتری بجنورد-آشــخانه-جنگل 
گلستان محور اصلی دسترسی مردم استان خراسان شمالی 
به شــهرهای شمالی کشور است و ســالانه میلیون ها زائر 
و مســافر از محورهای مواصاتی شهرستان جهت زیارت 
حرم مطهر رضوی به مشهد مقدس یا به استان های شمالی 
تــردد می کنند که متأســفانه به دلیل وضعیــت نامطلوب 
جاده و ترافیک ســنگین، شاهد تصادفات زیادی در این راه 

مواصاتی هستیم.
وی با بیان اینکه از مسافت ۹۵ کیلومتری آشخانه به جنگل 
گلســتان، تنها ۴۳ کیلومتر باقی مانده گفت: متأسفانه  این 
پروژه مهم  بدلیل نبود اعتبار و عدم پیگیری جدی مسئولین 

تاکنون تکمیل نشــده است.حجت الاســام شریعتی نژاد با 
گایه از برخی مســئولین در دولت سابق که وعده تکمیل 
پروژه تا تیرماه ۱۴۰۰ را داده بودند گفت: از سال گذشته یعنی 
زمان اعام افتتاح این طرح تاکنون براســاس آمارها ۲۶۰ 
تصادف رخ داده و متأســفانه بیش از ۳۰ نفر بر اثر جراحات 
حادثه جانباخته اند که با درایت بیشــتر  می توانست این آمار 
به صفر برسد.امام جمعه آشخانه با اشاره به تخصیص اعتبار 
۸۰۰ میلیارد تومانی جهت تکمیــل جاده بجنورد به جنگل 
گلستان در سفر رئیس جمهور به استان گفت: ضمن تشکر 
از پیگیری دولت، انتظار ما از مسئولان منطقه ای این است 
که مصوبات سفر رئیس جمهور به استان خراسان شمالی را 

انقابی و جهادی تا حصول نتیجه پیگیری کنند.
حجت الاسام شریعتی نژاد بیان کرد: پیامد در تأخیر پروژه، 
باعث تصادفات و تلفات مالی و جانی است که عده زیادی از 
مردم ممکن است تا آخر عمر دچار خسارات جبران ناپذیری 
شوند و بار مالی و هزینه های آن به عهده نهادهای حمایتی 

از قبیل کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی و... می افتد.
وی  ادامه داد: اثرات ســاخت جاده اســتاندارد و مناسب آن 
اســت که  مردم از یک سفر خوب و ایمن بهره مند می شوند 
و در پی آن نیز امنیت، آســایش و آرامش روحی و روانی را 
به ارمغان می آورد.امام جمعه آشــخانه در پایان ضمن تقدیر 
از  بازدید میدانی اســتاندار خراسان شمالی از این پروژه در 
ســفر اخیر به شهرستان مانه و سملقان افزود: اگر مسئولان 
بــا مدیریت انقابی و با نظارت و مشــورت با نخبگان وارد 
عمل شوند قطعاً اموال بیت المال و مسلمین ضایع نمی شود 
و از حیــف و میــل جلوگیری به عمل خواهــد آمد. در این 
عرصه باید مسئولان با نخبگان علمی و فرهنگی هماهنگ 
و همراه باشند و علی الدوام ائمه جمعه نیز به دفاع از حقوق 
عامه مطالبه گری خواهند کرد و مسئولین هم باید پاسخگو 
باشند و گزارش دقیق و صحیح اقدامات را به افکار عمومی 
بدهند تا ضمن اعتمادســازی، مردم در جریان کارهای مفید 

دولت قرار گیرند.

استاندار خراسان شــمالی گفت: اولویت ما در سفر رییس 
جمهور پیگیری تعهدات استانی و هیچ عذر و بهانه ای در 
عدم مشارکت دستگاه های اجرایی پذیرفته نیست. محمد 
رضا حسین نژاد استاندار خراسان شمالی در دومین جلسه 
شــورای برنامه ریزی و توسعه استان، در خصوص برنامه 
توســعه اقتصادی و اشتغالزایی اســتان گفت: در رویکرد 
سال جدید برای تهیه برنامه توسعه اقتصادی و محورهای 
پژوهشی باید از ظرفیت دانشگاه های بومی استفاده شود 
لذا تقویت هیات علمی دانشــگاه های بومی در دســتور 
کار قرار گیرد.وی با بیان اینکه اولویت ما در ســفر رییس 

جمهور پیگیری تعهدات اســتانی است، تصریح کرد: هیچ 
عذر و بهانه ای در عدم مشــارکت دستگاه های اجرایی 
پذیرفته نیســت زیرا تعهدات استانی در اولویت یک قرار 
دارد بنابراین در جذب اعتبارات ســفر پیگیری های لازم 
را خواهیم داشت.اســتاندار خراسان شمالی افزود: مدیران 
با روحیه خاق و محرک موجبات توســعه و پیشــرفت 
شهرســتان را فراهم می آورند لذا چنین مدیرانی ماندگار 
شــوند.وی تاکید کرد: در بخش اعتبــارات تملک دارایی 
نباید هیچ برگشتی داشته باشیم لذا مدیران اهتمام جدی 

به این موضوع داشته باشند.

انتقاد رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از روند کند اجرای طرح کاداستر در اراضی کشاورزی

گلایه امام جمعه آشخانه از تعلل در تکمیل اتوبان بجنورد به جنگل گلستان

هیچ بهانه ای در عدم پیگیری تعهدات سفر رئیس جمهور پذیرفتنی نیست



پزشکیان :
 پدر دولت قبل را در آورده بودند

نماینده تبریز در مجلس گفت : اینها هر کسی را که می خواهند از میدان 
به در کنند یک انگی به او می چســبانند تــا او را حذف کنند بعد حرف 
خودشان را بزنند و کار خودشان را کنند. این روشی است که متأسفانه تا 
حالا توانسته اند جلو بیایند و همه کانون های مجلس، دولت و قوه قضاییه 
را به قول خودشان یکدست کردند اما واقعیت های اجتماعی این اجازه را 
به آنها نمی دهد. به هر حال اعتصابات و اعتراضات شکل خواهد گرفت. 

نهایتاً امکان ادامه به این شکل وجود ندارد.
مســعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسامی و تنها 
عضو کابینه دولت اصاحات که حالا در مجلس انقابی اســت. او که از 
جمله مجلس دهمی های باقی مانده در دور یازدهم مجلس است میزان 
تضــارب آراء و در مجموع ترکیب نمایندگان را مهم ترین تفاوت مجلس 
دهم و یازدهم ارزیابــی می کند و می گوید: در مجلس یازدهم وقتی که 
یک تصمیمی می گیرند دیگر رأی اش را گرفته اند، در صورتی که مجالس 

قبلی به این صورت نبود.
متن گفتگوی مسعود پرشکیان با مُنیبان به شرح زیر است:

***.اینکه در حال حاضر وضعیت سفره مردم کم  رنگ تر شده غیرقابل 
انکار اســت در صورتی که همین افراد در دولت روحانی می گفتند چقدر 
اقتصاد و ســفره مردم را به برجام گره می زنید؟! خب بفرمایید حل کنید 
برجام را هم پاره کنید. منتهــا الان برجام را پاره نمی کنند چرا که اینها 
به دنبال گفتگو هستند و می خواهند آن را به یک جایی برسانند که البته 
کار درســتی انجام می دهند اما بایــد از آن آدم های تندرویی که همین 
الان هم در حال ایجاد مانع بر سر راه این دولت هستند و کاری می کنند 
که اینها نتوانند به یک فرجامی برســند پرســید که اگر وضع خودتان و 
اطرافیانتان خوب اســت آیا حق دارید برای کســانی که زندگی شان در 
ســختی و گرفتاری سپری می شــود، تعیین تکلیف کنید و به جای آنها 
ادعا کنید که ما می ایســتیم؟! سفره شما هم مثل سفره دیگران بی رنگ 
شده اســت؟ شــما هم مثل دیگران نان در خانه تان پیدا نمی شود؟ من 
نمی گویم گوشــت پیدا نمی شــود اما خیلی از خانواده ها هستند که حتی 
برای خرید نان هم مشکل دارند. لذا اجازه ندهیم یک عده برای اکثریت 
جامعه تصمیم بگیرند و همه را بازی بدهیم. برای همه شــخصیت قائل 
شویم. همه را اعضای این جامعه و این مملکت بدانیم. یعنی غیر از یک 
تعداد خاص بقیه مال این مملکت نیســتند و مثاً خائن و جاسوس و یا 

ضد ولایت هستند؟!
اینها هر کســی را که می خواهند از میدان بــه در کنند یک انگی به او 
می چسبانند تا او را حذف کنند بعد حرف خودشان را بزنند و کار خودشان 
را کنند. این روشــی اســت که متأسفانه تا حالا توانســته اند جلو بیایند 
و همــه کانون های مجلــس، دولت و قوه قضاییه را به قول خودشــان 
یکدســت کردند اما واقعیت های اجتماعی این اجازه را به آنها نمی دهد و 
این گرفتاری های اجتماعی بالاخره پاســخگویی را از نماینده و مسئول 
می خواهد و اگر نتوانیم اینها را حل کنیم به نظر من ممکن اســت منجر 

به جاهای باریک تری شود.
***به هر حال اعتصابات و اعتراضات شکل خواهد گرفت. نهایتاً امکان 
ادامه به این شکل وجود ندارد. برای مثال در فضای مجازی شخصی که 
سرهنگ بازنشسته بود مطلبی گذاشته بود البته فرقی نمی کند سرگرد یا 
ســرتیپ بازنشسته آدمی که جنگ را اداره کرده، رانت نخورده و نگرفته، 
در زندگــی اش فقط رفتــه جنگیده و با آن حقوق هــم ایثار و فداکاری 
کــرده خداوکیلــی الان با این حقوقی که به آنهــا می دهند آیا می تواند 
یک زندگی آبرومندانه ای داشــته باشد؟! آنهایی که خوردند و بردند الان 
کیف شان کوک اســت و دارند حرف های گنده گنده می زنند. آنهایی که 
با تمام وجودشــان برای این مملکت کار کردند الان که وقت پیری شان 
اســت حتی خانه ندارند و زندگی شــان هم نمی چرخد اینها همه چیز را 
از دســت رفته می بینند و این بی انصافی اســت که ما اینها را نبینیم. بی 
انصافی اســت که زندگی کسانی که به خاطر این مملکت انقاب کردند 
و جنگیدند برای ما مهم نباشد. او که نخورده اگر می خورد الان وضعش 

خوب بود و لازم نبود اعتراض کند.
***پس چرا حالا آتش نمی زند؟! آدم باید صداقت داشــته باشد چه آن 
دولت و چه این دولت! »وَإذَِا قُلتُْمْ فَاعْدِلوُا وَلوَْ کَانَ ذَا قُرْبیٰ« وقتی داری 
حرف می زنی بر اســاس عدالت حرف بزن حتی اگر علیه قوم و خویش 
خودت هم باشــد. ما یاد نگرفتیم بر اســاس عدالت صحبت کنیم و این 

گرفتاری است که داریم.
***به نظر من ظریف همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند فردی 
ســالم، جسور و آدمی درســتکار و در ضمن خیلی کارشناس تر از اینها و 
اصــاً قابل قیاس با اینها نیســت. همین مقدار کافی اســت که همین 
آمریکایی که اینها با او دعوا دارند ظریف را تحریم کردند و به خبرنگاران 
گفتنــد که با ظریف مصاحبه نکنند اما با این تیم جدید مثل آب خوردن 
مصاحبه می کنند چرا با اینها مصاحبه می کنند ولی از ظریف می ترســند 
برای اینکه ظریف از نظــام و حاکمیت دفاع می کرد. ظریف بلد بود چه 
بگویــد. بلد بود آنها را محکوم کند و در ضمن از مردم کشــورش دفاع 
می کرد. اما این تیم جدید را ببینید قشــنگ صدایشــان می کنند و تازه 
دست شــان هم می اندازند. مشکل کار این است که تا ظریف باشد اینها 

نمی توانند باشند. باید ظریف را خراب کنند که اینها باشند.

برخــی بــا در نظــر گرفتن نســبت 
ناخالص  تولید  بــه  دولت  هزینه های 
داخلــی ایــران و مقایســه آن بــا 
کشــورهای دیگر نتیجه می گیرند که 
اندازه دولت در ایران کوچک است، اما 

واقعیت چیست؟
 بعضا گفته می شــود که اندازه دولت 
ایران کوچک اســت و برخی افراد با 
اندازه گیری نســبت مخارج دولت به 
تولید ناخالص داخلی و مقایســه آن با 
کشورهای دیگر نتیجه می گیرند که 
دولت ایران کوچک اســت، اما این با 
شهود آدمها ســازگار نیست، چرا که 
برداشت عموم مردم این است که هر 
اقدام اقتصــادی که می خواهند انجام 
دهند، دولت به عنوان یک مانع حضور 

دارد. اما واقعیت چیست؟ 
علی مروی، اقتصاددان در یک برنامه 
اینستاگرامی در صفحه شخصی  زنده 
خــود توضیحاتی در ایــن رابطه ارائه 
کرد که در ادامه مشــروح گفته های 

وی را می خوانید:
در واقعیت اعــدادی که برای مخارج 
دولت در ایران گفته می شود، صحیح 
برای محاسبه مخارج  یعنی  نیســت. 
دولت صرفــا آن چه که تحت عنوان 
بودجه دولت در قوانین بودجه سنواتی 

مطرح می شود، کفایت نمی کند. 
اولیــن نکتــه این اســت کــه همه 
بودجه حســاب  در  دولت  هزینه های 
نمی شــود. ما مفهومــی داریم تحت 
عنــوان هزینه های خــارج بودجه ای 
)Extra-budgetary( یعنی مخارجی 
که دولت انجام می دهد و در ســقف 
بودجه نمی آید کــه به صورت خاص 

تبصره ۱۴ را داریم. 
برای اینکــه درک بهتــری از اعداد 
داشــته باشــیم باید توجــه کنیم که 
بودجه دولت برای ســال ۱۴۰۱ حدود 
۱۳۹۴همت بود که به صورت تقریبی 
۱۴۰۰ هــزار میلیارد تومــان در نظر 
می گیریــم. این در حالی اســت که 
مصارف جــدول تبصــره ۱۴ عددی 
بین ۶۵۰ تــا ۷۰۰ هزار میلیارد تومن 
بوده است. یعنی تقریباً به اندازه نصف 
همین بودجه دولت، در جدول تبصره 
۱۴ هزینه می شــود و اصاً در سقف 
بودجه نمی آید. به عبــارت دیگر اگر 
واقعــا بخواهیم مقایســه کنیم برای 
محاسبه هزینه دولت ایران باید بودجه 

دولت در ۱.۵ ضرب شود. 
زیرآبی های  فرابودجــه ای؛  مخــارج 

دولت
ما مفهــوم دیگــری تحــت عنوان 
هزینه هــای فرابودجــه ای داریم که 
دولت ایجــاد می کنــد؛ برخی مواقع 
مالی  فعالیت های  یک سری  دولت ها 
انجــام می دهند که زیرمیزی اســت 

یعنی بودجه را دور می زنند. 
طبق اصــول بودجه نویســی باید هر 
هزینــه ای که دولت می کنــد، یعنی 
هرگونــه عملیاتی که انجام می دهد و 
بار مالی دارد، در قانون بودجه بیاورد. 
اما دولت هــا یک ســری تعهدات و 
بدهی ها ایجاد می کنند و در مقابل این 
بدهی هــا را به دولت های بعدی یا در 
قالب تسهیات تکلیفی به نظام بانکی 

تحمیل می کنند. 
نتیجــه این می شــود کــه در ظاهر 
مخارج دولت بالا نیست ولی باطنش 
این است که دولت، بانک ها را مجبور 

کرده کــه پــول خلق کننــد و این 
تصمیماتی کــه دولت گرفته را تامین 
مالی کنند که این هــم برای اقتصاد 

تبعات تورمی دارد. 
یک تصمیم با تبعات مالی بزرگ!

از اینها مهم تر یک ســری تصمیمات 
دولت اســت که برای ملت و کشــور 
تبعــات مالی دارد کــه مهمترین آنها 

قیمت نسبی پایین انرژی است. 
قیمــت انــرژی مثــا بنزیــن، در 
کشورهای اطراف ما حتی کشورهایی 
که نفت خیلی زیادی دارند مثل عراق 
و عربســتان ۶۰ الی ۷۰ ســنت است 
یعنی حدود ۲۰ هــزار تومان. این در 
حالی است که همین الان در سیستان 
و بلوچستان مردم در جایگاه صف می 
کشند و بنزین را می خرند و آن طرف 
خیابان ۲۵هزار تومان می فروشــند و 
اگر کنار مرز پاکســتان هــم ببرند تا 
۳۰هــزار تومان می توانند بفروشــند. 
همین شــرایط برای گازوئیل و بقیه 

حاملها هم وجود دارد. 
وقتــی دولــت تصمیــم می گیرد که 
انــرژی را ارزان بدهد، یعنی درآمدی 
که می توانست اخذ شود و ساده ترین 
حالت این بود که به صورت نقدی بین 

مردم توزیع شود، هدر رفته است. 
به نفع چه کسانی؟ 

این سیاســت یا به نفع پر مصرف ها 
و قاچاقچی ها اســت یا شــرکت های 
خصولتی و دولتی که سودهای بالایی 
دارند که منشاٰ آن همین انرژی ارزان 
است و نمونه آن شرکتهای فولادی و 
پتروشیمی اســت که با کارایی پایین 
در سال سودهای چند ده هزار میلیارد 
اینها عدم النفعی است  تومانی دارند و 

که از جیب مردم پرداخت می شود. 
با یک تخمین سرانگشــتی ســالانه 
بالغ بــر ۸۰میلیارد دلار یعنی ۱.۵برابر 
بودجه فعلی هزینه انرژی اســت که 
می توانست تبدیل به درآمد بشود ولی 
دولت از سمت مردم تصمیم می گیرد 
که آن را به ایــن صورت هزینه کند. 
یعنــی اگر ایــن مورد را هــم اضافه 
کنیم به یکباره نســبت مخارج دولت 
به تولیــد ناخالص داخلی از حدود ۲۱ 
الی ۲۲ درصد که جزء کشــورهای با 
اندازه دولت کوچک اســت، به بالای 
۶۵ الی ۷۰درصد افزایش پیدا می کند. 
یعنی دولت ما یکــی از پرهزینه ترین 
دولت هاســت و حتی از کشــورهای 

اسکاندیناوی هم جلو می زند. 
اما مشکل کجاست؟ 

اینجاســت کــه دولت  کلیدی  نکته 

مقدار زیادی هزینه به مملکت و مردم 
تحمیل می کند ولی خدماتی که ارائه 
می کند در حد همان دولتی اســت که 
نسبت مخارج به تولید ناخالص داخلی 

آن حدود ۲۰ درصد است. 
یعنی دولت با نســبت مخارج به تولید 
ناخالص داخلی بالای ۷۰درصد هزینه 
تحمیــل می کند ولی خدمــات آن با 
نسبت مخارج به تولید ناخالص داخلی 
زیر ۲۰ درصد و در بهترین حالت ۲۳ 

الی ۲۴ درصد است. 
نتیجه این رویکرد چیست؟ 

در نتیجــه این رویکرد مــا می بینیم 
خدمات آموزش و پرورش آب می رود 
و مدارس دولتی بی کیفت می شــود، 
خدمات بهداشت و درمان آب می رود 
و کیفیت بیمارستان های دولتی پایین 
می آید، کیفیت خدمات امنیت تضعیف 
می شــود و ... چرا؟ چون دولت بودجه 
کافی اختصاص نداده و بودجه ای که 
باید بــه این ها اختصــاص می داد در 

قالب یارانه انرژی هدر می دهد.
تولید  به  بله نســبت مخارج  بنابراین 
ناخالص داخلی در ایران پایین اســت، 
ولــی چه کســانی باعث ایــن اتفاق 
می شــوند؟ دقیقا همان کســانی که 
باعث سرکوب قیمت انرژی می شوند. 
نباید حرف های عامه پسند بزنیم و باید 
منطق داشته باشــیم؛ نمی شود انتظار 
داشــته باشــیم دولت چوب حراج به 
منابع عمومی بزنــد و به قاچاقچی ها 
و پرمصرف های عمدتا پولدار بدهد یا 
به کارخانه هــای خصولتی ناکارامدی 
بدهد که با رانت انرژی سودهای چند 
ده هزار میلیاردی بسازند و حقوق های 
آن چنانــی بدهنــد و از این طرف از 
پایین بودن ســطح خدمــات عمومی 

دولت دم بزنیم!
ایــن اتفــاق طبیعی اســت، چرا که 
دولــت معجزه گر نیســت و او هم با 
محدودیــت منابع مواجه اســت. اگر 
بخواهد هزینه ها را بالا ببرد و درآمدها 
کفاف ندهد، خودش را در تورم نشان 
می دهد که آن هم دست بردن دولت 

در جیب همین مردم است. 
بنابرایــن به صــورت خاصه دولت 
ایــران مانند بچه پولداری اســت که 
منابع زیــادی دارد ولی بخش زیادی 
از آن را صــرف اعتیاد می کند و پول 
کمی برای خدمــات عمومی می ماند. 
سیاســت های  معتاد  مــا  دولت های 
حمایتی ناعادلانه و ناکارامد هســتند 
که در راس آن انرژی اســت. بنابراین 
مقایســه کردن نسبت مخارج به تولید 

ناخالص داخلی ایران با سایر کشورها 
بازی با شــاخص هاست و واقعیت را 

تغییر نمی دهد. 
مداخلات دولتی فاجعه بار است!

تا به اینجا درباره اندازه دولت صحبت 
کردیــم. از منظر مداخلــه دولت هم 
اگر بررســی کنیم، وضعیــت فاجعه 
است و محیط کســب و کار آکنده از 
تازه  است.  و مجوزدهی  قیمت گذاری 
در این شــرایط گایــه می کنیم که 
چرا مردم مهاجرت می کنند؟ آیا ما به 
کسی که بخواهد کسب و کار خود را 
راه بیندازد اجــازه می دهیم به راحتی 

فعالیت کند؟ 
در این شرایط معدود راه های تنفسی 
کــه باقی می ماند این اســت که فرد 
کارمنــد دولت بشــود یــا از راه های 
غیرمولد و سفته بازی تورم ارتزاق کند؛ 
کافی است فرد شبکه ارتباطی خوبی 
داشته باشــد و به تسهیات بانکی و 

منابع ارزی دسترسی داشته باشد. 
حرف خوبی که فریدمن مطرح می کند 
این اســت که اگر شــن زار را هم به 
دولت بسپارید بعد از چند سال کمبود 
شن خواهید داشت. این همان بایی 
است که در حوزه انرژی بر سر ما آمده 
اســت. ما جزء ۵کشور اول دنیا از نظر 
منابع انرژی هستیم اما در حال حاضر 
یکی از چالش های کسب و کارهای ما 
قطعی انرژی است. همه هم به خاطر 
سیاســت های پوپولیســتی است که 
دولت برای اینکه به مصرف کنندگان 
فشار نیاید، برق شهرک های صنعتی و 

تولیدکننده ها را قطع می کند. 
بنابراین بــر اســاس گفته های این 
اقتصاددان مشــخص می شود که هر 
چند در ظاهر نسبت مخارج به تولید 
ناخالــص داخلی دولــت ایران پایین 
اســت، اما باید توجه داشــته باشیم 
که مخارج دولت صرفا بودجه دولت 
نیســت و مواردی نظیر مخارج خارج 
بودجه ای، مخارج فرابودجه ای و منابع 
صرف شده برای انواع قیمت گذاری ها 
مخصوصا یارانه حامل های انرژی هم 
باید در نظر گرفته شود. از سوی دیگر 
مداخات گســترده دولتــی از منظر 
باعث  قیمت گــذاری و مجوزدهــی 
این تصور می شود که  شــکل گیری 
ایران بزرگ اســت،  اندازه دولت در 
در حالی که مخــارج دولت از منظر 
کارایی هم مشکل دارد و با توجه به 
این ناکارایی، دولت منابع لازم برای 
را  باکیفیت  عمومــی  خدمات  تامین 

ندارد.

اندازه دولت ایران کوچک است؟ 
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آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش 2 شهرستان بجنورد به موجب 
ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر:

۸۰_ اصلی واقع در قالق سفلی بخش ۲ بجنورد
ششدانگ پاک ۱۳۷ فرعی_ یک قطعه زمین زراعی دارای پرورش ماهی

مالکیت_علی حسن نیا فرزند آقاجان به ش ش ۳۰۶)چهار دانگ مشاع از ششدانگ( و مهدی حسن نیا فرزند آقاجان 
به ش ش ۱۱۷۴ )دو دانگ مشاع از ششدانگ(

در روز شنبه نهم مهر ماه یکهزار و چهارصد و یک )۱۴۰۱/۷/۹( ساعت ۱۱:۳۰ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد.
لــذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت اماک به صاحبان اماک و حقوق ارتفاعی و مجاورین شــماره های فوق الذکر 
بوســیله این آگهی اخطار میگردد که در روز و ســاعت مقرر بالا در محل حضور به هم رســانند چنانچه هر یک از 
صاحبــان اماک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشــند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی 
با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین تحدید خواهد شــد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاعی و 
نیز صاحبان اماک و حقوق ارتفاعی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ســی روز 
از تاریــخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شــد و در اجرای تبصره ۲ ماده واحد قانــون تعیین تکلیف پرونده های ثبتی 
معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصاح 

قضایی تقدیم و گواهی لازم از مراجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار:۱۴۰۱/۶/۱۴ شناسه آگهی:۱۳۷۶۲۳۸

اکبر اقبالی رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائی کاســه ۰۱۰۰۵۵۵ ش ۲ اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم لها راضیه برات پور و 
محکوم علیهم روضه گل باقري و غیره ... با موضوع مطالبه مهریه که با عنایت به توقیف و انجام کارشناسی ملک 

مسکونی به مشخصات ذیل الذکر :
 مشــخصات ملک : ملک مورد نظر آپارتمان واقع در بجنورد - گلســتان شهر مجتمع باب الحوایج - بلوک یک و 
طبقه اول بشــماره پاک ثبتي ۲۳۶۳ فرعي از ۱۵۷ اصلي مفروز از ۴۸ فرعي از اصلي و قطعه ۵، بخش دو بجنورد 
و دارای مســاحت ۷۴.۹ متر مربع میباشــد. آپارتمان دارای پارکینگ قطعه ۷۱ تفکیکی بمساحت ۱۱.۴۷ متر مربع و 
انباري شــماره ۲۳ تفکیکي در بلوک یک بمســاحت ۲.۳۲ متر مربع میباشد. بر اساس تصویر سند ارایه شده مالک 
رسمي آپارتمان آقای محمد رضا داوري با کد ملي شماره ۰۶۸۱۴۱۴۴۴۸ میباشد.ملک دارای سند تک برگی بشماره 
۱۸۵۷۴۶ د۹۴ مورخه ۱۳۹۵/۱۲/۲۵ میباشــد. میزان مالکیت مالک، بصورت ششــدانگ اعیان میباشد) عرصه ملک 
متعلق به دولت جمهوري اسامي میباشد( آپارتمان مورد نظر در طبقه اول جنوب غربي )واحد) A۲ و دارای انشعابات 
کامل )آب برق گاز( و یک خواب کف سرامیک -پنجره upvc و کابینت mdf درب ورودي HDF با حفاظ- سیستم 
ســرمایش اســپیلت و گرمایش بخاري گازي و مجموعه دارای آسانســور میباشــد.نماي مجموعه ترکیب سنگ و 
ســرامیک میباشد. با در نظر گرفتن عوامل مؤثر در قیمت گذاري منجمله عرف محل، موقعیت و بافت محلي و نوع 
و ســطح مرغوبیت ملک، کیفیت بنا و عرض معبر مجاور و نوع کاربری، نحوه مالکیت مالک )شــش دانگ اعیاني( 
فارغ از موارد ثبتي و حقوقي مترتب بر ملک و دیون احتمالي ملک به اشــخاص حقیقي و حقوقي )مانند شــهرداري 
ها، بانک ها، موسســات، ارگانها و نهادها و ...( ؛ در حال حاضر و با شرایط موجود، ارزش آپارتمان توسط کارشناس 
رسمی دادگستری ہمساحت ۷۴.۹ متر مربع به مبلغ ۲/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )دو میلیارد و هفتصد میلیون ریال( برآورد 
میگردد. و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده کل ملک مذکور در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۹ ساعت 
۱۲/۰۰ الی ۱۲/۳۰ و از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برســد ، 
بنابراین متقاضیان شــرکت در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف 
موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی اســت مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به 
بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادی فی المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی 
مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر مبلغ تودیعی 

پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد.
دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد _جلینی

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطاع عموم در دونوبت به 

فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پاک ۱۷۱ – اصلی اراضی سوهانی

۱-ششــدانگ یکباب انباری از پاک شــماره ۱۲۹ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مساحت ۸۲ متر مربع ابتعایی آقای 
رضا ایرانی از محل مالکیت رســمی ضیاءالدین نظام الشریعه  برابر رای شماره ۲۰۰۰_۱۴۰۱ مورخه ۱۴۰۱/۰۶/۰۷ 

_کاسه ۰۳۶۰_۱۴۰۰
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعام شــده اباغ می گردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۶/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۶/۳۰

شناسه آگهی : ۱۳۷۵۳۰۵
اکبراقبالی
رئیس ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد

میز خبر
فرمانده نیروی انتظامی: ۸1 درصد افرادی که در خودرو 
کشف حجاب کرده اند با پیامک اول پلیس، متنبه شده اند

ســردار حسین اشتری فرمانده فراجا در جلسه با رئیس و 
اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اجرای 
طــرح ناظر یک در امر مقابلــه و برخورد با ناهنجار های 
کشــف حجاب در خودرو ها گفــت: ۸۱ درصد از افرادی 
که در خودرو کشف حجاب کرده اند در همان پیامک بار 
اول پلیس، متنبه شده و دیگر تکرار نکرده اند. وی افزود: 
این افراد اگر بــه تذکرات پلیس بی اعتنا و مجدداً تکرار 
کنند از آن ها تعهد گرفته می شود، در صورتی که برای بار 
ســوم تکرار کنند خودرو توقیف، به پارکینگ منتقل و بار 
چهارم برایشان پرونده تشکیل شده و به دستگاه قضائی 

معرفی می شوند.

وزارت صمت: واردات خودرو بالاتر از 2۰ هزار دلار به 
ایجاد شکاف طبقانی بیشتر می انجامد

وزارت صنعت، معــدن و تجارت اعام کــرد: واردات 
خــودرو با قیمت بالاتر از ۲۰ هــزار دلار فقط به ایجاد 
شکاف طبقانی بیشتر در جامعه، گسترش فخر فروشی 
قشــر مرفه، تجمل گرایی و ارزبری حداکثری از کشور 
کمک می کند. وزارت معــدن و تجارت، در توضیحات 
وزارت صنعت خطاب به رســانه های منتقد دولت آمده 
اســت: با توجه به این نکته کــه اکثریت جامعه، توان 
خریدی پایین تر از ۲۰ هزار دلار را دارند، سقف قیمتی 
محصولات تعیین شده اســت. واردات خودرو با قیمت 
بالاتر از این مبلغ فقط به ایجاد شکاف طبقانی بیشتر در 
جامعه، گسترش فخر فروشی قشر مرفه، تجمل گرایی 
و ارزبری حداکثری از کشــور کمــک می کند. با توجه 
به این که دولت ســیزدهم به دنبال تحقق جامعه ای با 
کمترین اختاف طبقاتی اســت، ســقف قیمتی مذکور 

تعیین شده است.

فاطمی امین: برآورد واردات ۷۰ هزار خودرو را داریم
فاطمی امین وزیر صمت در خصوص خبر های خودرویی 
گفت: آمار های تولید قابل توجه است و آمار تولید خودرو 
در پنج ماهه نخســت امسال نسبت به سال گذشته ۳۰۰ 
درصد رشد داشــته ایم و در تولید اتوبوس، مینی بوس، 
کامیون، و کامیونت رشــد بالای ۱۲۰ درصد داشته ایم 
که این گویای حرکت رو به جلو در این صنعت است. به 
دلیل آنکه چندین سال تولید خودرو پایین بوده و عرضه 
و تقاضا نامتوازن بود برای برطرف شدن این عدم توازن 

باید عرضه افزایش یابد. وزیر صمت با اشاره به آیین نامه 
واردات خودرو گفت: برآورد ما این اســت که حداقل ۶۰ 

تا۷۰ هزار خودرو وارد کشور خواهد شد.
سعید محمد: مصوبه واردات خودرو، اجحاف در حق 

مناطق آزاد است
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد با اشــاره بــه مصوبه اخیر 
پیرامــون واردات خودرو اظهــار داشــت: در این مصوبه 
مشــوق های در نظر گرفته شده برای سرزمین اصلی بیش 
از مناطق آزاد اســت و مناطق آزاد با محدودیت بیشــتری 
نسبت به سرزمین اصلی مواجه شــده اند. وی همچنین از 
نگاه کارشناســی و نقد فنی و قانونی به این مصوبه سخن 
گفت و ضمن بیان اشــکال های ایــن مصوبه و اجحاف در 
حق مناطق آزاد که در نهایت بهبود وضعیت اقتصاد کان 
کشور را با مشکل مواجه می کند، بازنگری جدی در مصوبه 
اخیــر و احیای نقش مؤثر و حیاتــی مناطق آزاد در واردات 
هدفمند خودرو را از معاون اول رئیس جمهور خواستار شد.

درخواست از رئیس جمهور: ارز را تک نرخی کنید
رؤســای اتاق های بازرگانی، تعــاون و اصناف ایران در 
نامه ای به رئیس جمهوری ضمن برشمردن ۴ مانع بر سر 
راه توســعه صادرات غیرنفتی، خواستار تک نرخی شدن 

ارز شدند.
واگذاری زمین رایگان در ازای تولید برق

رئیس ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی 
ایران با بیــان اینکه به دنبال خــود تأمینی برق صنایع 
هســتیم، تصریح کرد: به ازای هر مــگاوات تولید برق، 
۱۰۰ مترمربع زمین رایگان در اختیار ســرمایه گذاران و 
واحد های تولیدی قرار خواهــد گرفت. همچنین وزارت 
صنعــت، معدن و تجــارت اجــازه واردات نیروگاه های 
کوچک مقیــاس خارجی را فراهم کــرده که همه این 

مشوق ها و مزایا به استان ها اباغ نیز شده است. 

مصباحی مقدم: کمتر از 1۰ درصد تسهیلات بانک ها 
قرض الحسنه است

رئیس شــورای فقهی بانــک مرکزی در مــورد اینکه 
تسهیات قرض الحسنه چه میزان از تسهیات بانک ها 
را تشــکیل می دهد، گفت: در حال حاضــر کمتر از ۱۰ 
درصد تســهیات بانک ها به قرض الحســنه اختصاص 
می یابــد که البتــه باید تقویت شــود و هر چه ســهم 
قرض الحسنه بیشتر شود، به نفع جامعه است و به تحقق 

عدالت کمک می کند.

سازمان هواپیمایی: همه بلیت های پرواز های اربعین با 
نرخ شش میلیون تومان عرضه شد

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: هیچ تخلفی 
در عرضه بلیت پرواز هــای اربعین تا این لحظه گزارش 
نشده است و همه بلیت ها با نرخ ۶ میلیون تومان توسط 
شرکت های هواپیمایی عرضه شده است.  از شرکت های 
هواپیمایی خواســته بودیم که در این ایام پرواز چارتری 
عتبات نداشــته باشــند که این موضوع هم رعایت شده 
است. وی با اشاره به نظارت سازمان هواپیمایی کشوری 
بر عرضه بلیت ها پرواز های اربعین اظهار داشــت: قیمت 
تعیین شــده ۶ میلیون تومان در مسیر رفت و برگشت در 
بازه زمانی ۱۵ شهریور تا ۳۰ شهریور اعمال خواهد شد.
رئیس سازمان نظام دامپزشکی: عرضه گوشت اسب و 

الاغ در کشور وجود دارد
زارعی رئیس سازمان نظام دامپزشکی در مراسم افتتاحیه 
بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی دام، طیور و آبزیان 
درباره مباحث مطرح مبنی بر عرضه گوشــت تک سم ها 
از جمله اســب و الاغ اظهار داشت: بر اساس گزارشاتی 
که به ما رسیده این مسئله صحت دارد، اما میزان آن در 

حدی نیست که مردم بخواهند نگران شوند.

4 نفر در رابطه با آتش سوزی تالاب انزلی دستگیر 
شدند

دادستان انزلی از دستگیری چهار متهم به آتش افروزی 
در تــالاب بین المللی انزلی خبــر داد و گفت: این افراد 
تحت نظر هســتند و از طریق مرجع انتظامی برای آنان 
پرونده تشکیل شده وتحقیقات مقدماتی در این رابطه در 
دست انجام است. وی در خصوص نحوه برخورد دستگاه 
قضا با متهمان آتش سوزی در تالاب انزلی تصریح کرد: 

قانونگــذار در ماده ۶۷۵ قانون مجازات اســامی برای 
افرادی که قصد تصرف اراضی دولتی داشــته باشــند، 
مجازاتی بین یک تا پنج سال حبس در نظر گرفته؛ ضمن 
آنکه بر اساس مواد یک تا ۲۰ قانون هوای پاک هم برای 
چنین اقداماتی از نظر قانونگذار جرم انگاری شــده است. 
وی تاکید کرد: دســتگاه قضا با افرادی که قصد دســت 
درازی به بیت المال داشــته و با هدف تصرف بیت المال 
اقــدام به آتش افروزی در ایــن منطقه می کنند، برخورد 
قانونی کرده و پرونده تشکیل داده و اجازه نمی دهد حتی 

یک وجب از اراضی دولتی تصرف شود.

عبدالرضا داوری: ۸۵ درصد از ترور های هسته ای در 
دوره مذاکرات جلیلی رخ داد

عبدالرضا داوری با انتشــار توییتی بــه انتقاد از عملکرد 
سعید جلیلی در مذاکرات هســته ای پرداخته و آن دوره 
را بدون یک جمله توافق دانســت. عبدالرضا داوری در 
توییتی نوشت: تشدید تحریم ها و ترور دانشمندان هسته 
ای، برونداد مدیریت سعید جلیلی در مذاکرات هسته ای، 
بــدون یک جمله توافق بود. او پرونده را با ۵۰ تحریم از 
علی لاریجانی تحویــل گرفت و با ۵۰۰ تحریم به جواد 
ظریــف تحویل داد. ۸۵ درصد از ترور های دانشــمندان 
هسته ای ایران در دوره مذاکرات سعید جلیلی اتفاق افتاد.

متکی: منطقاً باید توافق صورت گیرد
منوچهر متکی، وزیر اســبق امــور خارجه گفت: با توجه 
به جمیع شــواهد و وضعیت »بایدن« در آمریکا، منطقاً 
باید توافق صورت گیرد. با وجود این، پرونده هســته ای 
به ابزاری پرمنفعت برای معطل نگه داشتن ایران تبدیل 

شده است.


